Regius Confiliarius in compila. jur. reg. Neap. rubr. 4.
n. 11. lib. 3. fol. 27. & lex jam tractatis anni post hac

scripta de hac recursus justificatione, que a Doctoribus præfatis dictis erant, recitavit Cevall. idem, quod in lucem fecit, bis, & ac iterum, prodit; prima enim vice, sub 4. tom. juriarum communis opinionum, Hispano sermone, quo Epistolam ad Regem vo. at, postmodum in eodem volumine, illuminat de Verbo ad

verbum transcribit, ex Hispano in Latinum sermonem traducendo, sub nomine questionis 897. quo adhuc non contentus, iterum illud idem in 5. tomo

summum opinionem reponit (mutato, & variato modo duntaxat), per glossas & apothillas, ad d. l. Regiam 6.

distinguendo, quibus omnibus unum, & idem semper repetitur. Omnia ita ingeruntur (multo post hæc scripta) 18

edita sive, cuis veritas ieiuniorum ab omnibus feret hu regni jurisinterpretis, hujusque omnibus tribunaliis, ac nonnullis Vallisoletani, & etiam Regalis

supremi Concilii Senatoribus, & Advocatis testimonium petere possumus; sed ut ceteros taceam, omni excep-
tione major ad hoc esse potest, Dominus, ac semper Dominus meus, non sat ab omnibus mundi linguis laudatus illufissimus, ac excellentissimus Comes de Monte Rey, & de Fuentes, dignissimus potentissimi Philippi IV. Praeful supremi Italiae Concilii.

Igitur prædicti Doctores, licet in genere, & in 19

communi de Regum recursus justificatione tractantur (de qua nos in ho. cap. 1. dumtaxat tractamus) tamen non tam amplè, quin nostræ continue meditationi labore conficitur, plurima servarent intacta fundamenta, tum mirabilia, tum omni modo rei, de qua agimus, necessaria, (prout suis locis adnotabo) quilibetum tum hujus operis pondus nisi apparebit.

Ceteræ autem questiones, & difficultates, quæ infra-
20 nitentur, & ingentes materiam nostram tangentes, scilicet, quibus specialiter casibus violentiarum adfelle cognoscatur, ab omnibus Doctotoribus omisæ sunt,

tanti operis labore ausi gientibus, quid & ego feci-
sem, si nimis plurim amictorum doctissimorum per-
fusione in dies non sufficerem præfus; nec immemori
me arguit nemo, cum Cevall. in d. 5. 1. tom. communis opinio aliquos inferni calos violentiarum, qui quidem pertinet duntaxat ad violentias de autos de lego, dictos

(prout in se pauca ad principium testatur) quas, ut superius dixi ad principium hujus capit. lib. 1. T. 1. 2. & 3. 4. ac etiam feri per totum tractatum, trans-
scribere, sed omnia nova inducere.

Et hujus prioris capit. materie respectu, ita me ge-
rebat, ut eo modo, quem tradit Seneca, in Epist. 85.

lib. 12. dum loquendo de Scriptoribus; in hac inquit:

Nos quoque apes debemus imitari, & quæcumque ex diversa lectio congelimus, separare; melius enim

distincta fervantur; deinde exhibita ingenii potissi cura & facultate in unum saporem varia illa libamenta confundere, ut etiam apparet, unde sumptum sit,

aliud tamen esse, quam unde sumptum est, apparet. Quod in corpore nostro videmus, sine illa operâ nostra facere naturam, alimenta, que accipimus, quandiu in sua qualitate perdurant, & solida innatant stomacho onera sunt; at cum ex eo quod erant, mutata sunt, tunc demum in vires, & in sanguinem transeunt: idem in his, quibus alius unum ingenia, prætemus, quæcumque hauiimus, non patiamur integra esse, ne aliena sint, sed concoramus illa, &c.

Et in primis pro nostræ legis Regie justificatione, 23

A 4. duo

duo notanda sunt, primum, quod d.l.36. non est dispositio juris novi inductiva sed juris naturalis; & rei existens declarativa, cum vergat ad directionem subditorum, & vasallorum defensione Principis officio inherentem, & jure naturali inductum, tradunt Alvar. Valaf. consil. 100. Ant. de Petra de potestate Principis, c. 3. quasi.3; num.35. ver. ex hoc patet. num.39. Covar. pr.a.1. quasi.c.1. n.2. & idem facit Valaf. consil. 73. num. 5. Seie in decis. 113. n.2. & 3. ubi comprobatur, qui enim declarat, nihil novi inducit, sed rei existentiam demonstrat; & sic deßar difficultas, quod Princeps facultarius non potest legem promulgare super Ecclesiasticas personas, aut res spirituales; licet verum sit, quod in corroborationem iuris Canonici, & naturalis, & in eius utilitatem validam erit lex ut docent Morla, in Empor. jur. iii. de leg. num.24. & 25. Joan. Gutier. l.2. pr.a.1. q.1. n.4. & cum haec lex Regia disponat in auxilium iuris Canonici prohibentis violentias oppressiones, & ne judex in contemptu superioris exequatur sententiam, pendente legitima appellatione, ideo valere procedere dicetur, maxime cum, ut dixi, nihil novi inducat, facit l. 1. f. 1. s. 1. & 2. & 3. & 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & hujus causus verba sunt: Nec non qui Archiepiscopos, Episcopos, alioquin superiores, vel inferiores Praetatos, & omnes alios, quoicunque judices Ecclesiasticos, ordinarios quomodo impedit et impedirent, quomominus sua jurisdictione Ecclesiastica contra quemque uitantur, secundum quod Canones, & factae constitutiones Ecclesiasticae, decreta Conciliorum generalium, & praeterea Tridentini statuunt, aut etiam eos, qui post ipsi ordinariorum, vel etiam ab eis delegatorum, quorumcumque feudentur, & decreta, aut alias trii Ecclesiastici iudicium, illudentur, ad Cancellerias, & alias curias facultates recurront, & ab aliis prohibitiones, & mandata etiam penalis ordinariis, aut delegatis predictis, decerni, & contra illos exequi procurant; eos quoque, qui haec decernunt, & exequuntur, sed eant auxilium, consilium, patiosi-
Principes, ne permittant Ecclesiasticos à judicibus facilius, in aliquo ostendit, vel gravari.
Secundo fortius urget Bulla in Cœna Domini quo tamme promulgata Romæ in Cœna Domini, felicitate 14.15. & 16. & hujus causus verba sunt: Nec non qui

adeo, scilicet cum quis, f. de acquir. rerum domi, ibi, cum enim grana, quae ipsius continentur, perfectam habeant suam speciem; qui excolit sicas non novam speciem facit, sed eam, quae est detegit; & quae in ejus comprobationem latissime nos deduximus infra, 4. p. cap. 10. per totum.

26 Secundo, notandum est, quod cum sacra Catholica Majestas supremus Princeps sit, nullum in temporibus recognoscens superiorem, nec etiam Imperatores quia ipsi non subeunt, ut latissime probat plurimis Doctoribus concilii Mart. in tract. de jurif. 1. p. cap. 26. num. 68. ubi etiam a n. 96. de regno Portugalie, & de aliis significationibus regnorum, & Regibus ibi a n. 68. Cardinal. Tuisc praecl. concl. litera R. concil. 345. & de Rege Portugalie concl. 348. & de Rege Aragonum concl. 341. & de aliis Regibus a conclus. 338. cum seqq.

27 Ejus assertio (scilicet Regibus Hispanie de jure, & consuetudine immemorari competere potestem,

Tertio, fortiter pugnant Rotæ decisio resoluta anno 1599. quam referunt ad literam transcribit. Se in tract. de inhib. iustitiae Aragon. c. 8. f. 3. n. 109. cuius sunt verba, ibi: Utraque parte infirmante, super dubio dato, an Paulus Lecanus fuit excommunicatus ob recursum ad tribunal facultate iustitiae Aragonum, in quo illius procurator obtinuerat firmam juris, ad inhibendum judicium Ecclesiastico, ne (appellatione pendente) aliquid innovaret; & ibi Domini responderunt illum ipso iure incidisse in sententiam excommunicationis, quia recurrente ad judicices facultates, causam praebuit, ut immunitatis Ecclesiasticae violetur, §. 16. Bullæ in Cœna Domini, &c. Deinde quia haec cogniti per viam violentia non soli sunt non fundatur; & competit, ut affleverat d. l. Regia 36. sed in modo infinita pene juris Canonici decreta rectificari, ut si aliam; & alia etiam plurimi sunt decisiones Rotæ eodem modo loquentes, quas litteraliter restituimus in f. 3. n. 109. cum seqq.

27 Ejus assertio (scilicet Regibus Hispanie de jure, & confutatio immemorialis competere potestem tollendi violentias ab Ecclesiasticis iudicibus illatis) standum est, qui probat etiam in facto proprio, ut per *clem.* si summis *Ponitibus*, *de sentent.* excommunic. & post Quintilian. Mandol. & alios plures probat Menochi. *confil.* 100. *num.* 24. maximè cum sint in antiquis, in quibus Princeps fundat intentionem suam, nam ejus afferit probat etiam in *præjudicium terri*, latè post alios plures Cravet. in *trael.* de antiqui. *tempor.* cap. 2. *num.* 25. Mandol. ad *Lapum*, *allegatione* 7. late prosequitur Matcar. de probat. 3. *ton. conclusi.* 128. & per *notum*, & quid mirum si etiam Doctoribus aeternantibus de confutacione si credendum, ut inferius dicetur, cum Princeps sit lex viva?

Argumenta contra recursum ad Regem

28 *S*ed contra ejusdem legis Regia principalem inten-
donem, ut scilicet supremis Principibus ſeculari-
bus, nec de jure, nec de conſuetudine competat, nec
competere poſlit bujhodiſto cognitio, & potefas tol-
lendi violētias ab Ecclesiasticis perfonis, & judicibus
comiſſis, forin pugnat arguments; & in primis di-
poſitio Concilii Tridentini ſeff.25.c.3. ibi: Nefas fit ſe-
culari cuilibet magistrati, prohibere Ecclesiastico ju-
dici, ne quena excommunicet, aut mandare, aut latam
excommunicationem revocet, ſub praetextu quoſ contenta
in praesenti decreto non fini obſervata, cum non
ad faculares, ſed ad Ecclesiasticos haec cognitio per-
neat, &c. Qua quidem Concilii verba direcțio re-
gnare videntur huius cognitioni per viam violentia, &
recurſus ad Regem noſtrum. Quod etiam conſirmatur
29 ex d. Concil. Trid. ſeff.25.c.20. ubi horitur Reges, &

Pars I. Cap. I. Prælud. I.

fide, ut dicit Innocent. in c. constitutis, de electio. & B. in l. super longi. col. 4. c. de prescript. 30. ann. Martin tradit. de juri 4. p. cent. 1. c. cap. 47. n. 5. sed confutato immemoratio nis non habet juris effectum, nec locum habet, ut datur mala fides. Minflinger. cent. 1. ob serv. 30. Jafred. decr. 59. Bald. de præscript. p. 3. tit. de bona fide. g. 6. Aloys Ricci. in præs. juri. d. decr. 144. sub n. 18. tenuit securus est ut *catus*, & nos latius diximus *infra* 3. p. c. 10. ver. ex quibus deducitur quod licet, a n. 182 ergo hujusmodi confutato procedere non potest.

35 Quinto, quia hujusmodi consuetudo nimis est pra
judicialis statu Ecclesiastico; & contra libertatem Ec
clesiae, quae quidem omni jure familiis consuetudo re
probata est; quia cum exempli clericorum sit jure de
vino (falsum in spiritualibus) introducta, nulla potest
consuetudine dicatur. Clericis de iudicis, ibi: Non debe
in hac parte Canonicae prejudicium generare, &c. tex
in e. cum terra, de electione, ubi dampnatur quadam
consuetudo contra Ecclesiam, ibi, quia in gravamen, &
peraciem Ecclesiastice libertatis redundat; text. in
cum inter. text. in c. ad nostram, de consuetud. text. in an
then. C. I. a. de sacrof. Ecclesiis, & quod talis consue
do sit nullius momenti, decidit Rota decr. 804 de con
suetud. in antiq. quod & probatur ex d. Bull. in Cen
Domini cap. 15. ibi, ex quavis causa, & quovis quiesci
colore, aut etiam prætextu coquivis consuetudinis, au
privilegiis, &c. ex qua resulat, quod non solum prohi
bet consuetudo hoc casu, sed etiam revocatur privi
legium quodlibet eti contrarium.

36. *Sexto*, quia ubi datur in praescribente incapacitas etiam consuetudo immemorialis non suffragatur, latere prosequitur *Marta de parisa*. *part. cent. 2. capi. 47. p. totum*, ubi alio allegat, quia laicus non potest le intramittere in spiritualibus, & ejus annexis, nisi, sed a licentia *Pape*, aut in casibus a iure sibi expressis, gl. in c. f. 23. q. 1. quam ad id dicit singularem *Marta ibi n. 4.* ergo cum in Principi *seculari* detur incapacias, non praecedet consuetudo etiam immemorialis.

37 Septimò probatur, quia lex, confuetudo, & statutus regulatur à potestate iudicentium confuetudinem; sed laici, qui non possunt inducere legem, aut confuetudinem contra clericos, ex defectu iuridictionis, & potestatis, ut latè plures citans argumentum Mart. de iurijda. part. cent. l. cas. 46. per tatum; ergo cum hujusmodi confuetudo cognoscendi per viam violenter inter Ecclesiasticos est inducta à latiorum Rege, & eorum iudicibus, & tribunali supremo; ergo non debet valere, lege resiliente, & ex defectu potestatis, et talis confuetudo sit meritis civitas, quia clericos non protest ad ejus observantiam adstringete, Covar. præcl. 3. Azor. institu. moral. l. tom. l. s. c. 18. q. 12. latè Carol. de Grassis tral. de effectib. cleric. effectu 2. n. 130. & 13 ubi de hoc articulo.

38 Octavio & ultimo facit, quoniam si aliqua ratione
hæc immemorabilis consuetudo potest sustineri in
sui natura prohibitiæ, maxime quia à jure inducit
ac etiam facit præsumere præcessile privilegium,
Principem illum concessisse, ut probant Doctores s.
perius citati ad *4. argumentum*, fed privilegium spon-
sorum concilium à Princeps, potest illud revocare, ut ne
tat post alios Marta de jure, c. 52. n. 6. ergo revoca-
tum intelligitur, per Bollam in Cœna Domini, d. cap.
15. ibi, aut praetextu cuiusvis consuetudinis, aut pri-
vilegii, &c.

39 Quibus tamen, & aliis infinitis penè, qua consul
omito (cùm omnia & alia, quæ considerari possunt
sab relatis tamen virtualiter comprehendantur) no
obstantibus, defendenda, & viribus omnibus tener
ea d. d. I. Regia 36. affertio, cùm sit iuria naturalis
declaratoria, & ex principio rationis naturalis induc
jure divino, Canonico, & positivo approbata, frequen
ti, & universalis uero recepta, ac immemorialis confus

I. Ita ut. I. 9
tudine corroborata; ad cuius cognitionem, ut clare &
distincte procedamus, nonnulla necessaria, & utilia
præmittenda sunt.

PRÆLUDIUM

S U M M A R I U M

- 40 Dominus Deus noster omnipotens vi oppressorum protecto auxilium & recursus dicunt ex sacra pagina testimonio.
 41 Haec potestas tollendi violentias protectione vi oppressorum a Domino Deo derivata, & in rege non cognoscentes superiorum in temporalibus gradatim transfusa.
 Michaelis Archangelo potestas concessa fuit in Caelo propulsandi violentiam peribam Luciferi tribunum. Dei altissimi occupare coepit, ibidem.
 Reges in temporalibus Vicarii Christi Dni nostri electi fuerint, ut in pace vassalos a violentiis defendant, ibid.
 42 Non est potestas nisi a Deo, qua autem sunt, a Deo ordinata sunt.
 43 Regimen a Deo Reges non simpliciter acceperunt, sed cum qualitate vi oppressorum protectionis natura alter illis annexa, & indivisibilis.
 Rex est imago Reipubl. & quia Deus in terra, ibid.
 Regis proprium omnino est, vi oppressorum liberare, ibid.
 44 Objectum, & finis supremi regiminis est temporalis Pax publica, & vallorum tranquillitas.
 Ob bonum communem, & publicam subditorum utilitatem regimen creatum, & a Deo concessionem sibi.
 45 Deus Principem prefecit, ut homines malos compescat, & bonos tueatur ab oppres.
 46 Dei potentiam curare, regna oriri, & mutare, regnique rejecere, aliquo creare, & vocare, ut ab aliorum tyrannide, & oppressione populum tueantur, sacre pagina testimonio probatur.
 47 Supremo Principi potestas temporalium non recognoscit superiorum in temporalibus, & eorum iurisdicitione non data fuit eis a Pontifice.
 48 Ante adventum Domini nostri Iesu Christi, summamque Claviculam potestates tradidunt Pontifici, iurisdictionis temporalis vigebat in Regibus immediate data a Deo, mediante populo & causatio, ibid.
 49 Principes temporales in principio non cognoscentes superiorem, omnia tam temporalia quam spiritualia regabant.
 50 Exemptio Clericorum a iurisdictione seculari fuit deducta a Regibus Christianis, & concessa ob reverentiam sancte Ecclesie.
 51 Privilegium exemptionis Clericorum a tempore Constantini Imperatoris est concessionem.
 52 Deus in universo duos constituit Vicarios, ut in tranquillitate & pace respublica gubernetur.
 53 Potestas temporalis habet ut objectum & finem, felicitatem humanam, hoc est justitiam & felicitatem vita temporalis, & sic considerata, & erit ab spirituali distincta, & separata.
 54 Due potestates, ubi simul reperiuntur in republica Christiana, unum corpus faciunt, subiecti tantum temporalis spirituali.
 55 Summus Pontifex utramque habet potestatem, spirituali, & temporalem; primam absolute, secundam in habitu, & potentia.
 56 Summus Pontifex cessante causa spirituali, non uitetur potestate temporali contra regnum Regum, & Principum temporalium.

Rex Regum, & Dominus Dominantium, qui superiorem nullam, nec in terra, nec in celo recognoscit, nec potest, Imperator coelestis Deus, vi oppressorum protector, auxilium, & recursus dicitur; cuius omnipotentiam fortem, ac potentissi-

10 De Regia Protect. vi oppress. appell.

mun brachium patientes violentias, & tribulationes implorare, & invocare, pluribus Divinae Scripturae locis legimus, iuxta illud Isaiae 38. cap. Domine cum patior, respondet pro me, &c. Et illud Habacuc Prophetæ cap. 1. Usque quo Domine clamabo, & non exaudies: vociferabor ad te vim patienti, & non salvabim, &c. Et facilius est iudicium, & contradictor poterior. Propter hac lacerata est lex, &c. juncta Psalmi 70. Esto mihi in Deum protelorem, & in locum munitum: & in Psalm. 26. Dominus protelorum vita mea, à quo trepidabo. Sequitur & facit, Si consilient adversari me castiga, non timebit cor meum. Et in Psalm. 45. ibi, Deus noster refugium, & virtus, adjutor in tribulationibus, & Psalm. 17. Deus meus, adjutor meus, & speratio in eum, idem reputat Psalm. 27. & 29. Et ulterius idem probatur in Psalm. 69. Adjutor meus, & liberator meus es tu: Domine no moreris, & Psalm. 21. Tu autem Domine elongaveris auxilium tuum à me, ad defensionem meam consifice. Et Psalm. 79. ibi: Excita potentiam tuam, & veni ut salvo facias nos, & Psalm. 73. Leta manus tua superbas eorum in fuen, quanto maligenus est inimicus in sancto? Et in Psalm. 30. Acceler, ut eras me: esto mihi in Deum protelorem, & in dominum refugium, ut saluum me facias, quoniam fortitudo, & refugium meum es tu, & in Psalm. 90. Scito circumdabit te veritas ejus, &c. Recite convenit illud Psalmi 33. Ille parcer clamavit, & Dominus exaudiuit eum: & ex omnibus tribulationibus ejus salutavit eum, juncto Psalm. 34. Eripiens inopem de manu fortiorum ejus: egenum, & pauperem à diripiens eum. Et illud Isaiae Propheta, cap. 25. Super hoc laudabit te populus fortis, civitas genuim robustarum sinebit te: quia factus es fortitudo pauperi, fortitudo ego in tribulatione tua: spes à turbine, umbraclum ab ali, &c. Et convenit illud Exodi cap. 3. ibi: Vidi afflictionem populi mei in Agypto, & clamore eius audiens propter duritiam eorum, qui praefun operibus, & stens dolorem ejus, descendit, ut liberem eum de manibus Agyptiorum, &c. Sequitur, & facit: Clamor ergo filiorum Israhel venit ad me: vidique afflictionem, quâ ab Agyptis opprimuntur. Sed vici, &c.

⁴¹ Hanc defensionis, & protectionis naturalis facultatem, ab ipso omnipotissimo Domino gradation ad omnes Principes, & Reges non recognoscentes superiorem in temporalibus, fieriatam, & originem traxisse appetet. Etenim in celo Michaëli Archangelo concessa fuit, ad propulsandam violentiam superbiam tumidi Luciferi thronum Dei altissimi violenter occupare cupientis, deinde statim post mundi, & hominis creationem, ut dicit Ecclesiasticus 17. Et dedit illi potestatem eorum, qua sunt super terram, & posuit timorem illius, super omnem carnem, &c. ob delictum ejus damnandi, defensionem concilii, c. de cau. poss. & propri. & ex eo in omnibus mundi Reges continua fuit per Dei concessionem, quos vicarios suos in temporalibus eligit, ut in pace vaillantios violentiam defendant, & in pace Rempublicam teneantur, ejusque legitimi imitatores sint, ut inquit Plutarc, in libello ad Principem interdum: Justitia finis legis est, lex autem officium Principis, at Princeps image Dei est, omnia recte constituentis, & dilponentis.

⁴² Non enim est potestas nisi à Deo, que autem sunt, à Deo ordinata sunt, ut inquit Paul. ad Roman. c. 13. & infra: Dei enim minister est. Et Sapien. cap. 6. dicitur. Audit Reges, quoniam data est à Domino potestas vobis, & virtus ab altissimo: & Daniel. 2. Rex Caligulæ regnum, & fortitudinem, & imperium dedit tibi, & Proverbiorum 8. Per me Reges regnant. Et sic Divus Augustinus de Divinitate Dei, cap. 21. Non tribuanus dandi regni, & imperii potestatem, nisi Deo vera ob quam rationem recte dixit D. Paul. ad Rom. 13. Non sine causa gladium portat, Dei enim minister est, vindex in iram ei, qui malum

agit. Unde Daniel cap. 2. Illius est sapientia & magisteria, ille tempus, & horam mutat, ille Reges repudiat, & constituit. Et probatur idem Proverb. cap. 16. & cap. 25. & Levit. cap. 18. & Sapien. cap. 5. Malitia everit fides potentum. Et plures elegiis Deum Reges regiam, & tranquillam populi gubernationem, probatur Exod. c. 3. Deuteronom. c. 31. Iosue. c. 1. & Regum lib. 1. c. 3. c. 4. & c. 9. 10. & 15.

Hoc insuper regnum à Deo non simpliciter accipit Reges, apparet, sed cum qualitate, & attributo, naturaliter illi inherente, (cibice, auxilio, & protectione) vi oppressorum, ita ut in Rege non recognoscere superiorem in temporalibus, unum, & idem sit infestatio, & indivisibilis regnum, & refugium, pro quo allelo text. in authen. ut judices, sine quoque suffragio, in prin. col. 2. ubi Imperator in hac inquit: Omnes nobis dies ac noctes contingit, cum omni lucubratione, & cogitatione degers, temper voluntibus; ut aliquid nile, & placens Deo à nobis collaboribus, præbeat, & non in vano vigilias duximus, sed eas in hujusmodi consilia expendimus, pernoctantibus, & noctibus sub æqualitate dierum, attentis, ut nostri subiecti, sub omni quiete consilient, &c. Et iterum in vers. operie, ibi. Et nostros subiectos in quiete a provincialibus judicibus convervari, propterea festinabimus gratis administrationes eis date, &c. authen. de questionibus, in prin. ibi. Dei auxilio, ut subiecti ab eis clementia nobis traditi illæ serventur, & in aut. constitutio, que de dignitatibus in princ. à Deo tradita nobis Reipublice, aut. de armis, in princ. ibi: Subiectos omnes, quorum regnum nobis dedit Deus: text. etiam in auct. de priv. dotti in prin. auth. ut differentes judices, ibi: Ex quo non Deus Romano præfuit imperio, & illius commissari nobis à Deo reipublicæ, &c. Et jure nostro Regio idem probatur, ut in processio p. 2. ibi: E ansu profo Dots en la tierra a los Reies y Emperadores, porque de otra fuerie se turbaria la paz de la Republica, y se disminuira la autoridad y potestad del Princepe, en gran danno y diminucion de la Republica Christiana. Hinc l. 1. in fin. tit. 1. & 1. ead. p. 1. dicitur, ibi: Vicarios de Dios son los Reies cada uno en su Reyno, quanto a lo temporal. Probatur etiam iterum in l. 2. tit. 10. p. 2. ibi: Que pues el Princepe es cabeza de todos, que se debe de doler del mal que se tienen entre como de sus miembros. Cui convenit, quod dicit Girond. in tract. de Gal. l. p. n. 33. quod Rex est imago Reipublica, & quasi Deus in terra. Idem Franchis Topius in tract. de potest. prin. secu. §. 8. n. 14. & Reges dicuntur Dei ministri, sua voluntatis exequentes, probat Marta tract. de jurisd. 1. p. c. 6. n. 18. ergo dum sit Dei Vicarius, & ejus vices generis, ilum debet imitari in dies vigilando in protectione vii oppessorum; prout ipse Deus facit, ut fatus probatum reliquimus ad principium hujus præludii, alias Princeps naturale attributum amittet, cuius proprium officium est, ut appetitos liberare, & aliud geret, quam Deus in terra, ut eleganter confidat Menoch. l. 1. contr. illu. fr. c. 1. n. 10. ut recte posuit dici, quod isti substituti sapient naturam ejus in cuius locum subrogatus est.